

Valmanifest 2022

miljöpartiet de gröna



Örebro

Klimat och miljö

Klimatfrågan är vår tids ödesfråga. Örebro har påbörjat arbetet med att minska utsläppen av växthusgaser men vi måste öka takten och vi måste göra mer. Miljöpartiet är det enda riktiga klimatpartiet och vi prioriterar klimatet.

Det här vill vi göra för klimatet och miljön i Örebro kommun:

Effektiv trafik

Trafiken behöver vara mer klimatsmart. Fossilfria färdssätt ska vara attraktiva och det självklara valet, på så sätt minskar vi utsläppen. Idag svarar personbilstrafiken för en stor andel av utsläppen i Örebro. Det ska vara enkelt, billigt, effektivt och möjligt att välja bussen.

Bus Rapid Transit (BRT) och ordinarie bussar ska vidareutvecklas, flextrafiken ska återinföras och byggas ut samtidigt som vi minskar biltrafiken i centrum genom att bygga pendlar-parkeringar i stadens utkanter. Trafikflödet i tätorten ska vara energieffektiv och trafiksäker, 30 km/timmen, och mer ska satsas på utveckling och underhåll av gång- och cykelvägar.

Nej till fossilt

Den internationella flygtrafiken måste minska. Flygtrafiken vid Örebro flygplats orsakar utsläpp som motsvarar en tiondel av kommunens totala utsläpp och kommunen subventionerar verksamheten med ungefär 220 kronor per hushåll. Dessa skattesubventioner till flygplatsen måste upphöra.

Fossilfri energi

Nästan en femtedel av utsläppen i Örebro kommer från energiproduktion. Örebro kommun bör tillsammans med kraftvärmeverket E.on ta fram en gemensam energiplan för Örebro och tillsammans med näringslivet bör kommunen anlägga en solcellspark. Beståndet av laddstolpar måste kraftigt utökas och tillgången på biogas måste säkras.

När privatpersoner och företag vill investera i solceller ska kommunen hjälpa till med energirådgivning så det blir enkelt. Ett klimatråd inrättas för att hjälpa till i klimatomställningen. I rådet ingår representanter från kommunen, företag, akademien och civilsamhället.

Miljön

När Örebro växer så måste detta ske i samklang med naturen. Befintliga naturreservat bör utökas och nya ska inrättas - Sörbyskogen är först ut. Vattenkvaliteten i Hjälmarens och i Svartån, Lillån och Kvismare kanal ska förbättras. Projektet "Gröna förskole- och skolgårdar" utökas och i staden och tätorterna planteras 1000 nya träd.

Jämställdhet och jämlikhet

Örebro ska vara en kommun där alla människor har samma goda förutsättningar att må bra och förverkliga sina drömmar. Ett samhälle där vi arbetar aktivt mot rasism och utsatthet. Vi vill stoppa vinster i välfärden – vinsterna ska komma verksamheterna till godo. Detta vill vi göra för ökad jämställdhet och jämlikhet i Örebro:

Barn och ungdom

Barn och ungas perspektiv ska genomsyra alla politiska beslut som fattas. Elever i grundskolan ska garanteras åtminstone ett besök per termin vid ett kulturarrangemang (en konsert, en teaterföreställning, en konstutställning eller liknande). En mobil fritidsgård som finns där ungdomar samlas ska skapas i samarbete med fältassistenterna/fältgruppen. Ungdomars psykiska ohälsa har ökat under senare år. Genom utökad elevhälsa och fler vuxna i skolan ges förutsättningar för att stärka ungdomars psykiska hälsa.

Motverka segregering

Genom att blanda olika typer av boendeformer minskar bostadssegregationen. Elever i årskurs 4-9 erbjuds busskort som möjliggör det fria skolvalet samt deltagande i kultur- och fritidsaktiviteter. I utsatta områden görs satsningar på sociala samverkansprojekt för olika målgrupper där målen är ökad sysselsättning, meningsfull fritid, större trygghet och ökad målpuppfyllelse i skolan.

Döva i Örebro

I Örebro finns ett Riksgymnasium för döva och det betyder att många kommuninnevånare är döva eller har hörselnedsättning. De ska ha samma möjligheter som alla andra att delta i kommunens alla verksamheter. Kunskapen om olika former av diskriminering av döva (audism) måste öka i Örebro, "Europas teckenspråkshuvudstad".

Kommunen som arbetsgivare

Som arbetsgivare bör Örebro kommun vidta åtgärder för ökad jämställdhet, jämlikhet och anställdas hälsa. En uppvärdering av kvinnodominerade yrken bör göras genom högre löner. Friskvårdsbidraget bör dubblas som en hälsobefrämjande åtgärd – därmed stöttas också det lokala näringslivet. För att minska långtidssjukskrivningarna och behålla erfarna medarbetare ska kommunen erbjuda attraktiva modeller för arbetstidsförkortning.

En skola för alla

Alla barn förtjänar en bra start i livet. Förskolan och skolan ska vara en trygg plats där det finns utrymme för varje enskilt barn att utvecklas och växa till den individ hen vill vara. Inget barn ska utsättas för kränkningar eller diskriminering av någon i skolan, varken av andra barn eller av vuxna. Undervisningen ska vara bra för alla barn. Det ska inte spela någon roll vilken skola en elev går på, utbildningen ska hålla en hög kvalitet i hela Örebro. Miljöpartiet vill stärka elevhälsan med fler kuratorer och psykologer, anställa fler specialpedagoger, öka antalet socialpedagoger och möjliggöra tvålärarsystem.